
  

中越リウマチ連携の会のご案内 

 

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

中越地区のリウマチ診療につきましては、2002 年より当院が主体となって連

携を主体とした内容で製薬会社と共催の形で開催してまいりましたが、時代の流

れで自由な形の検討会に対しては企業からの支援が得られなくなりました。 

そのため以前のリウマチ連携の会世話人会で相談し、今後は長岡赤十字病院リ

ウマチセンターを中心とした医師主導で日常診療に役立つ連携の会を新たに発足

して継続していく方針、と決定しました。しかしその矢先に COVID-19 感染が

拡大し、やむなく連携の会は休止しておりましたが、このたび久しぶりに対面で

開催する運びとなりました。 

ご多忙中とは存じますが、何卒ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。   

謹白 

 

 

記 

日時：2023 年 7 月 6 日（木）19：00～ 
 
会 場：長岡赤十字病院 第一会議室 
参加費：無料 (恐れ入りますがマスクはご着用ください) 

 

 

演題  
『関節リウマチの治療 Up To Date 

～そして医療連携へ～』 
 
 長岡赤十字病院 リウマチ膠原病内科部長 
    中枝 武司 （なかつえ たけし）先生 
 
     座長 長岡赤十字病院 リウマチセンター長 

                    佐伯敬子先生 

 
   今年度より新たにリウマチ膠原病内科部長に中枝武司先生が着任

しました。自己紹介も含めてお話ししてもらいます。 

 
       主催：長岡赤十字病院 リウマチセンター 


